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Virksomhed: Circle K 

Adresse: Kampmannsgade 2, 1604 København V 

CVR nr. / P nr. CVR nr.  28142412  P nr.  1021478411 

Tilsynsdato: 14.marts.2025 

Deltagere: Circle K: Hans Bonde Christoffersen 

KK: Tina Ginty, Jens Mortensen 

Virksomhedstype: Q02  

Tilslutningstilladelse: 17. februar 2015 

Tilsynstype: Basistilsyn (tilsynet er varslet) 

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny jordforurening 

på tilsynet 

Virksomhedens egen-

kontrol siden sidste til-

syn: 

Egenkontrol udføres af en række aktører:  

Circle K udarbejder årsrapport over forbrug 

af vand og sæbe. 

Eksterne operatører tømmer sandfang og 

olieudskillere, udfører kontrol med behol-

derregnskab og brændstofforbrug 

Konklusion på tilsynet: Tankstationens placering i en historisk byg-

ning kræver særlige løsninger, og derfor 

ligger de tre vaskehaller i kælderniveau. 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærknin-

ger.  

Belægninger, egenkontrol mm. er i orden.  
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Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

De lovpligtige oplysninger indeholdt i rapporten offentliggøres1 senest 

4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker 

via Digital Miljø Administration på https://dma.mst.dk/ . 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling 

m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker 

over perioden 1. november til 31. oktober. Tilsynsmyndighedens afgø-

relse om fastsættelse af gebyr kan ikke påklages2.  

 

Miljørisikovurdering af virksomheden  

Københavns Kommune skal efter tilsynet foretage en risikovurdering 

som grundlag for den fremtidige tilsynsfrekvens3. Heri indgår virksom-

hedens miljøarbejde, regelefterlevelse og potentiel miljøforurening. 

 

Aktindsigt 

Københavns kommune oplyser, at enhver har ret til aktindsigt i de øv-

rige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de 

begrænsninger, der følger af anden lovgivning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tina Ginty og Jens Mortensen 

Miljøsagsbehandler  

 
1  § 12 i bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 
2 I henhold til § 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 1475 af 12/12/2017 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 09/12/2019 

https://dma.mst.dk/
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Baggrundsnotat 

 
 

Drift og indretning 

Tankstation med vaskehal og butik er beliggende lige udenfor de histo-

riske volde i etageejendom (Shell-huset). Indretning er som skitseret på 

kort. 

Det er meget vanskeligt at tilse en tankstation med vaskehaller inde i en 

historisk bygning. 

 

 

Situationsplan med placering af vaskehaller og slagsplads. 

 

Støj  

På trods af beliggenhed har tilsynsmyndigheden ikke modtaget klager 

over støj fra virksomheden siden sidste tilsyn. Der blev ikke konstateret 

væsentlige støjgener ved tilsynet. 
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Påfyldningsplads 

Selve påfyldningspladsen blev ikke tilset. Olieudskiller blev dog tilset. 

Der er en olieudskiller tilknyttet påfyldnings- og salgspladser.  

  

Olieudskiller med niveaufølere og alarm. 

Der er etableret niveaumålere og alarm. Der er dels en alarm på statio-

nen samt en alarm hos et eksternt overvågningsselskab. 

 

Salgsplads 

Salgspladsen er placeret inde i bygningen sammen med butik og 3 va-

skehaller. Pladsen er trang. 

Belægning er af beton og i rigtig fin stand. 

Påfyldningspistol er forsynet med returluftsystem. 

 

  

Belægning og påfyldningspistol med returløb for luft. 

 

Vaskehal 

Der er 3 vaskehaller, hvoraf de 2 er placeret lige ved siden af hinanden. 

Alle har ind- og udkørsel ud til salgspladsen inde i bygningen. 

  

Der er 3 vaskehaller placeret inde i bygningen. 

Vaskehaller forsynes fra et teknikerrum til vaskehal 1 og et teknikerrum 

til vaskehal 2 og 3.  
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Vand ionbyttes inden det bruges som vaskevand. Vaskemidler doseres 

fra teknikerrum. 

  

Ionbytter, salt og vaskemidler placeret på spildbakke 

Til forbehandling af vaskevand benyttes ionbytter. Der benyttes salt til 

regenerering. 

Vaskemidler er placeret på spildbakke. 

Circle K fremsendte i henhold til varslingsbrev dokumentation for tøm-

ning og vedligeholdelse af olieudskillere, sikkerhedsdatablade for va-

skemidler til vask af biler mm. før udførelsen af det fysiske tilsyn. 

  

Doseringsbeholder samt oversigt af vaskemidler 

Vaskemidler doseres fra teknikerrum. Der er fremsendt en liste over an-

vendte vaskemidler.  

 

Tre vaskemidler indeholder stoffer, hvor der ikke er data for nedbryde-

lighed og giftighed. 

 InsecTecs Ultra indeholder aktivstoffet Alkoholer, C12-14, sulfoethoxy-

lerede ethre, natriumsalte (CAS: 68891-38-3), hvor der ikke er data for 

nedbrydelighed. Stoffet har en middel akut giftighed, vores vurdering 

er at det er et B-stof. Stoffet findes i en koncentration 1-2,5 %. 

DryTecs Ultra, indeholder aktivstofferne Amides, coco alkyl, N-(hydro-

xyethyl), ethoxylated (CAS: 68425-44-5) hvor der ikke er data for ned-

brydelighed. Stoffet har en middel akut giftighed, vores vurdering er at 

det er et B-stof. DryTecs Ultra, indeholder også aktivstoffet Poly[3-((2-

aminoethyl)amino)propyl]methyl(dimethyl)siloxan, methoxytermine-

ret (CAS: 102782-92-3), hvor der i leverandøroplysningerne ikke findes 

data for nedbrydelighed og giftighed. Derfor kan vi ikke vurdere stoffet. 

Stoffet findes i koncentration mellem 1-3 %.  

 ShieldTecs Ultra, indeholder aktivstoffet Poly[3-((2-amino-

ethyl)amino)propyl]methyl(dimethyl)siloxan, methoxytermineret 
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(CAS: 102782-92-3), hvor der i leverandørbrugsanvisningen ikke er 

data for nedbrydelighed og giftighed. Derfor kan vi ikke vurdere stoffet 

og stoffet findes i koncentration mellem 1-3 %. 

 

De øvrige anvendte vaskeprodukter indeholder C-stoffer, hvilket er do-

kumenteret i leverandørbrugsanvisninger. C-stoffer har begrænsede 

miljø skadende virkning. 

Der er sendt særskilt besked til Circle  K omkring vaskemidlernes ind-

holdsstofffer. 

 

Biologisk renseanlæg 

Vaskevandet fra vaskehallerne renses i et biologisk renseanlæg. Vand 

genanvendes og reducerer dermed det samlede vandforbrug.  

Spildevandet renses biologisk. Når der er mere end 1 vaskehal kan det 

betale sig med biologisk rens af vandet til genanvendelse i vaskeanlæg-

get. 

  

  

Principskitse på biologisk rens af spildevand til genanvendelse samt 

af biobeholderne nede under jorden. 

 

Ved biologisk rensning kræves der ikke en olieudskiller før tilslutning til 

kloak. 

 

Venlig hilsen 

Tina Ginty og Jens Mortensen 

Miljøsagsbehandler 

 

 


